modulada (FM), das Sessões Ordinárias, Extraordinárias e Solenes ou Especiais da Câmara de 
Dracena, para que seja sintonizada em todo município, os termos da legislação Municipal e de 
acordo com as especificações contidas no (Anexo I) do presente Edital. 
2.2 - O valor limite estimado - por dia/sessão irradiada, será de 1.395,78 (um mil, trezentos e 
noventa e cinco reais e setenta e oito centavos). 

3.  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
3.1 - As despesas decorrentes desta contratação correrão à conta da seguinte dotação 
orçamentária da Câmara Municipal de Dracena, para o exercício de 2016:  
01 - PODER LEGISLATIVO  
02 - SECRETARIA DA CÂMARA

[...]

Junqueirópolis 

Semanal AM 3.188,00 797,00 38.256,00 

Total   25.436,72 6.978,93 305.240,64 
Valor Total Estimado  : 5.087,34 1.395,78 61.048,12 

8.1. De acordo com a cotação de preços realizada, os valores estimados  para contratação são: 

Por/dia Sessão 1.395,78 (um mil, trezentos e noventa e cinco reais e setenta e oito 

centavos) 
Mensal 5.087,34 (cinco mil, oitenta e sete reais e trinta e quatro centavos) 
Anual 61.048,12 (sessenta e um mil, quarenta e oito reais e doze centavos) 

9. FORMA DE PAGAMENTO 
9.1. O pagamento pela prestação dos serviços será efetuado dia/sessões, independente de 
haver mais de uma sessão no mesmo dia, e será efetuado,  mensalmente, sempre até o dia 10 
(dez) do mês subsequente ao vencido, acompanhado de nota fiscal de prestação de serviços.